
Gemeinde Karlsbad

Dachsanierung Wasenhalle

Einzelgewerke 

Auswertung

13.03.2024

Projektnr. 459

1/2

Gewerke: Kosten netto Kosten brutto Kosten brutto 

(Firmen Vergabevorschlag) Kostenberechnung 

a+r

vom April + August 

2022

Kostenberechnung 

a+r

vom April + August 

2022

Submissionen  

geprüft, bzw. 

Vergabesummen

incl. Nachlass und 

Nachträge

Differenz zu 

Berechnung

KG 300 - Bauwerk / Baukonstruktion                 657.500,00 €                 782.425,00 €               836.336,96 € 78.901,96   

                405.500,00 €                 482.545,00 €               572.854,54 € 90.309,54   

LV-Paket 2 - Öffentliche Ausschreibung

Submission 05.03.2024 14.00 Uhr

Angebot Fa. Marquardt 572.854,54 €             

(inkl. Ausführungsänderung Dachrandkonstruktion)

Originalangebot: 649.245,82€

zusätzliche Prüfung anderes Gründachsystem

(Mehr Gewicht, liegt beim Statiker vor)

dünnere Folie bietet kaum Preisnachlass

(ca. -2€/m² dafür aber kürzere Gewährleistung)

Gerüstarbeiten                   75.000,00 €                   89.250,00 €                 95.151,21 € 5.901,21   

LV-Paket 1 - Beschränkte Ausschreibung

Submission 20.02.2024 14.00 Uhr

Fa. Burkart, 76287 Rheinstetten

Abbrucharbeiten (Innenbereich)                   48.000,00 €                   57.120,00 €                 39.073,65 € -18.046,35   

LV-Paket 1 - Beschränkte Ausschreibung

Submission 20.02.2024 14.10 Uhr

Fa. AED, 73547 Lorch

Metallbauarbeiten - Fensterbau                   33.000,00 €                   39.270,00 €                 46.814,60 € 7.544,60   

LV-Paket 1 - Beschränkte Ausschreibung

Submission 20.02.2024 14.20 Uhr

Fa. HEWE, 77933 Lahr

Trockenbauarbeiten                   75.000,00 €                   89.250,00 €                 82.442,96 € -6.807,04   

LV-Paket 2 - Öffentliche Ausschreibung

Submission 05.03.2024 14.10 Uhr

Angebot Fa. Antonesi                 82.442,96 € 

Tischlerarbeiten                     8.500,00 €                   10.115,00 € 

Angebotsbeiziehung

Maler- und Lackierarbeiten                   10.500,00 €                   12.495,00 € 

LV-Paket 3 - beschränkte Ausschreibung

Gebäudereinigungsarbeiten                     2.000,00 €                     2.380,00 € 

Angebotsbeiziehung

Zimmer- und Dachabdichtungsarbeiten

a d l e r  +  r e t z b a c h K a r l s t r a ß e   4 5 b 7 6 1 3 3   K a r l s r u h e      



Gemeinde Karlsbad

Dachsanierung Wasenhalle

Einzelgewerke 

Auswertung

13.03.2024

Projektnr. 459

2/2

Gewerke: Kosten netto Kosten brutto Kosten brutto 

(Firmen Vergabevorschlag) Kostenberechnung 

a+r

vom April + August 

2022

Kostenberechnung 

a+r

vom April + August 

2022

Submissionen  

geprüft, bzw. 

Vergabesummen

incl. Nachlass und 

Nachträge

Differenz zu 

Berechnung

                170.000,00 €                 202.300,00 €                              -   € 0,00   

HLS (Lüfter)                     5.000,00 €                     5.950,00 € 

Angebotsbeiziehung/Rahmenvertragsfirma

Elektroinstallationen - Beleuchtung                   60.000,00 €                   71.400,00 € 

LV-Paket 3 - öffentliche Ausschreibung

Elektroinstallationen PV-Anlage                 100.000,00 €                 119.000,00 € 

Volleinspeisung - ohne Speicher
LV-Paket 4 - öffentliche Ausschreibung

Blitzschutz                     5.000,00 €                     5.950,00 € 

Angebotsbeiziehung/Rahmenvertragsfirma

KG 500 - Außenanlagen - kein Ansatz

KG 600 - Ausstattung - kein Ansatz

Gewerkekosten GESAMT          827.500,00 €           984.725,00 €         836.336,96 € 78.901,96   

KG 700 - Nebenkosten             143.189,00 €             170.394,91 € 

(separate Aufstellung) - Summe gerundet

GESAMTKOSTEN 970.689,00 € 1.155.119,91 €           836.336,96 € 

-115.966,39 € -138.000,00 €

-15.000,00 € -17.850,00 €

Aktuelle Kostenprognose             999.269,91 €        1.078.171,87 € 

Genehmigte Haushaltsmittel          1.300.000,00 € 

Die Kostenberechneung bezog sich auf eine Ausführung im Jahr 2023, der aktuelle Baupreisindex ist um 6,5% gestiegen. In 

unserer Vergabeübersicht ist das nicht berücksichtigt, wir bewegen uns trotzdem innerhalb der genehmigten Haushaltsmittel.

Förderung BAFA Zuwendungsbescheid 11.11.2022

Förderung LED Hallenbeleuchtung               
Ansatz geschätzt

KG 400 - Bauwerk Technische Anlagen

a d l e r  +  r e t z b a c h K a r l s t r a ß e   4 5 b 7 6 1 3 3   K a r l s r u h e      


